stro, et in scientia sanctorum proficeret et ad sacram morum doctrinam 

addiscéndam animum adiungeret. Ibi autem, cum voluntatis inclina

tione tum supèrno instinctu incitátus, suum in adulescentulos animum 

convertit, ut prima iis christianae sapientiae tráderet rudimenta. Quo

rum cum fieret in dies maior numerus, sedem ad eos coadunándos sta

bilem ac firmam, haud sine caelesti afflatu, ásperis et diuturnis difficul

tatibus superatis, in illa urbis parte collocavit, quae vulgo Valdócco 

appellatur, in eamque rem totus incubuit. Paulo vero post, Virgine 

Deipara auxiliante, quae ei puérulo per visum in somnis futura innuerat, 

Joannes Salesianórum Societatem instituere decrevit, cujus esset prae

sertim juveniles ánimas Christo lucrifácere; item novam familiam su

scepit constituendam sacrarum virginum, quae, ab Auxiliatrice Dei Ma

tre nuncupatae, adulescentulas dirigerent in vias Domini; quibus de

mum pium Cooperatorum coetum adjécit ad Salesianórum ópera studio 

ac pietate fovenda. Itaque brevi factum est, ut permagnam et christia

nae et civili societati utilitatem afferret. 

Lectio VI 

Animarum enim studio flagrans, nulli pepercit labóri nullique im

pensae, ut festorum dierum asceteria pro adolescentulis, pupillórum 

hospitia, pusiónum operariorum scholas, &3des pueris alendis, instituen

dis, templa Deo longe lateque per orbem excitaret. Simul Christi fidem 

in Subalpinis verbo et exemplo fovere, per totam Italiam óptimos li

bros conficiendo, edendo, divulgando tutari, Evangelii praecones ad gen

tes infideles siepius mittendo propagare non desiit. Simplex ac rectus 

homo Dei, ad omne opus bonum instructus, omnigenis virtutibus flo

ruit, quas incensissimae caritatis ardor alebat. Mente in Deum constan

ter erecta ac supernis charismatibus cumulátus, nullis sanctissimus vir, 

nec minis terróri, nec laboribus fatigári, nec curis opprimi, neque rebus 
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adversis perturbari videbatur. Tria autem pietatis officia suis máxime 

commendavit : ut quam saepissime ad sacram exhomologésim sacrámque 

synaxim accederent, ut Mariam Auxiliatricem peramanter colerent, ut 

Pontifici Máximo ceu filii addictissimi obsequerentur. Nec silentio prae

tereundum est eum, in difficillimis rerum adjunctis, praesto non semel 

Romano Pontifici adfuisse, ut mala ex legibus contra Ecclesiam eo 

tempore latis derivata temperáret. Vitae cursum, tot tantisque operibus 

ac laboribus refértum, confecit pridie kalendas februarias anno salutis